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terre fuerit, liceat vobis clausis januis,exclusisex- A aut pugnare h>minem contra Deum. Ut igitur in

communicatis et interdiclis, ete., usque celebrare.
Prohibemus autem ne episcopus vel prelatusalivs,
absque manifesta rationali causa, personas ve-
stras excommunicare, aut ecolesias vestras prm-
sumat subjicere interdicto. Sane qui ecclesie B.
Martini Trecensis fueril praferendue, aliunde nul-
latenus eligatur nisi de ecclesia Beati LupiTrecen-
sis, aut etiam Sancti Msrtini, sicut est hactenus
observatum eta pradecessoribus nostrisinduitum,
dummodo in alterutra earum ad abbali® regimen
quis idoneus valeat reperiri; si, quod absit! a
suis statusintegritate et religionis vigore deciderit,
perdisciplinam et ordinem ecclesiee B. Lupi,ad ho-
nestatem et religionem pristinam reparetur.Ut au~

tem religionis integritas in ecclesia Beati Lupi futu- p

ris temporibus conservetur, liberam damus abbati
et suissuccesseribus facultatem,juxtaordinem pro-
fessionis accept®, ipsius ecclesie canonicos corri-
gendi, et eos, sive in capite, sive in membris ec-
clesiz memoratz consistant,secundum quod suorum
exegerit qualitas meritorum,appellatioaisobstaculo
interposito in elusionemecclesiastice disciplin® ne-
quaquam obstante, regulariterjudicandi. Libertales
preterca, et immunitates antiquas, et rationabiles
consuetudinesecclesiz vestre concessas,et hactenus
observatas, necnon privilegiaetindulgentiasa pre-
decessoribus nostris, Romanis pontificibus, vobis
indultas,ratas habemus, et eas perpetuistemporibus
illibatas permanere sancimus. Sepulturam praterea

ipsius loci liberam esse decernimus, etc., usque I

obsistat ;'salvatamen justitia illarumecclesiarum a
quibus mortucrum corpora assumuntur. Decerni-
mus ergo, etc.. usque profutura ; salva sedis apos-
tolice auctoritate et diwcesani episcopi canonica
justitia. 8i qua igitur.... Cunctis autem, etc.
Datum Laterani, per manum Blasii, Turritani
clecti, x Kal. Martii, indictione v1, Incarnationis
Dominice anno 1202, pontificatus vero domini In-
nocentil papa III anno quinto.
IV (9.)
ARCHIBPISCOPIS ET EPISCOPIS IN REGNO UNGARIE CON -
STITUTIS,

Ut, Henrico rege ad bellum sacrum ituro, curent
fidem a populis Ladislao ejus filio exhiberi.
(Laterani, v Kal. Martii.)

absentia tanti principis, qui peregrinatur a regno
ut ducat in patriam peregrinos, ad regni tutelam
etdefensionem taliter pontificalis acoingatur aucto-
ritas, quod regnum ejus transferri non possit ad
hostes, sed potius conservetur eidem, fraternitati
vestre per apostolicascripta mandamus et districte
precipimus, quatenus, antequam rex ipse iter pere-
grinationisarripiat,cym, juxta doctrinam Apostoli,
sit regi tanquam priecellenti ab omnibus deferen-
dum,Ladislao, filioejus,quemDominus per gratiam
suam illi concessit hzredemn,debitum juramentum
fidelitatis cxhibere curetis, omnes, tam clericos
quam laiccs,quipostrecessum pradicti regis contra
prestitum juramentum fidelitas venire pr&sumpse-
rint, omni occasione et appellatione postposita,per
excominunicationis sententiam compescentes ; illis
etiam, quos idem rex, tamad filii sui curam,quem
annuenteDomino exspectamuset optamus haredem
el patri successorem in regno quam administra-
tionem regni commiserit,juxta ordinationem regis
ipsius reverentiam debitam exhibere curetis, et si
forte rege:mn ipsum, quod Christus avertat ! in pere-
grinatione sua persolvere debitum conditionis hu-
mane conlingeret. nullus vestrum ab illorum ordi-
natione se subtrahat, donec dilectus filius ejus ad
annos perveniat @tatis illius, quod sedere possit
potenter in solio regni sui, et illud feliciter guber-
nare.

Datum Laterani, v Kal. Martii, pontificatus nos-
tri anno sexto.

V.
AURIENSI EPISCOPO.

Transactionen inter eumdem episcopum et archiepi-
scopum Composfellanum initam approbat.

(Laterani, X. Kal. Martii.)

Qui tenemur jurgiis et contentionibus finem im-
ponere, ex officio administrationis injuncta,provi-
dendum est necontentionesinter personasdignitate
praditas existentes, amicabili compositione scpite,
valeant denuosuscitari, et sicad litigandum iterum
succingantur, super his de quibus ad amicabilem
concordiam devenerunt. Sane, cum inter te et ve-
nerabilem fratrem nostrum.... Compostellanum ar.
chiepiscopum,super votis (sic) Auriensis episcopa-
tus quastio emersisset, tandem super his amicabili-

Ecce charissimus in Christo filius noster. II., Un- [) ter componere studuistis, sicut tam ex tuis quam

garie rex illustris, assumpta cruceChristum sequi
proponit, regnum temporaledimittens, utelernum
acquirat, propriaque relinquit, ut ab hareditate
Domini excutiat Pharaonem, et libere virgam hare-
ditatis ipsius et ejus signa demonstret his qui pro-
phetam non esse testantur qui eos ultra cognoscat.
Jamque manum in superbiam elevavit eorum, ne
deinceps qui Christum oderant, glorientur, sed di-
caat potias durnm esse contra stimulum calcitrares

ejusdem archiepiscopi litteris authenticis cognovi-
mus evidenter.Nosigitur, tuis justis postulationibus
annuentes,compositionem ipsam, sicut sine pravi-
tate provide facta est, et ab utraque parte sponte
recepta, et haclenus observata, auctoritate aposto-
lica confirmamus, et presentis scripti patrocinio
communimus. Nulli ergo..... bancpaginam nostr®
confirmationis, etc. Si quis autem, ete.
Datum Laterani, xv Kal. Martii.

(9) Vide Raynaldum, ad annum 1203, § 19, etsi epistolam hano numero peculiari designatam non

audet.
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V1 A cedant, pro confirmationis munere obtinendo ; ita,
EIDFM. quod interim in spiritualibus non ministrent ; qui,

Sententiam ab apostolicis delegatis, de l:te inler mo-
naslerium Celle-nova et episcopum Oventensem,
latam confirmat.

(Laterani, xvi Kal. Martii.)

Ex litteris vencrabilis fratris nostri...Astoricen-
sis episcopi, et dilectorum filiorm, sancti lsidori
Legiensis et... de Carraceto abbatum, nuper ac-
cepimus, quod cum causam, que inter te ex una
parle, et venerabilem fratrem nostrum... Oveten-
som episcopum ex altera, supcr monasterio Celle-
nove vertebatur, eisdem commisissemus sine de-
bito terminandam, ipsi, juxta mandatum apostoli.
cum procedentes, partes ad suam prasentiam ccn-

si forte infra predictum terminum venire neglexe-
rint, extunc preposituris illis e noverint spolian-
dos. Nulli ergo... banc paginam nostre constitu-
tionis infringere, etc. 8i quis autem, etc,
Datum Latersni, 11 Kal. Martii, anno sexto.
VII (10).
REG! UNGARORUM.

Ungarorum regi crucem sumpturo promitlit se cura-
turum, ne scandula et lites eo absente orianiur.

(Laterani, i Kal. Martii.)
Dum personam tuam,inter christianissimos reges,
et catholicos principes, speciali dilectionis prero-
gativa in Domino amplexemur, preces et petitiones

vocarunt,et rationibus hincinde pleniusauditis el B tuas,in quibus possumus,libentianimo exaudimus,

cognitis, pro Auriensi ecclesia sententiam protule-
runt, eidemOvetensisuper hoc perpetuum silentium
imponentes. Venerabilis etiam frater noster...Ove-
tensis episcopus, omni juri si quid in dicto mona-
sterio,velin quacunque parte Auriensisepiscopatus,
suz ccclesie competebat, de communi consensusui
capitule voluntarie cessit,sicut tam dictorum judi-
cum, quam ipsius etiam nobis presentateauthen-
tica littere continebant, conventum ipsius mona-
sterii abobedientia et jurisdictionesuareddens per
suaslitteras penitusabsolutum. Nosigitur,quod per
eosdem judices provide factum est,firmitatem vo-
lentes debitam obtinere sententiam ipsam,sicut est
justa, nec legitimaprovocatione suspensa, nec non
cessionem Ovetensis episcopi legitime factam de
communi consensu capituli sui, ratam habentes,
auctoritate apostolica confirmamus, et przsentis
scripti patrocinio communimus. Decernimus ergo
ut nulli omnino hominum... hanc paginam nostra
conlirmationis, etc. 8i quis autem, etc.

H. 1.LusTRI REGI UNGARORUM

Ut promoti ad preposituras que apostolice sedi in
spiritualibus immediate subsunt, infra annum ad
aposlolicam sedem accedant.

(Laterani, 11 Kal. Martii.)
Regalis magnificentia nupernobis persuaslitteras
supplicavit, ut cum regales prepositure, que sunt
in Ungaria, sicut ad te in temporalibus, sic ad nos
in spiritualibus nullo pertineant mediante, statuere
dignaremur, ut novus prepositiusad sedem aposto-
licam infra annum vel in persona propria, vel per
idoneum nuntium cum litteris regalisassensus ,ac.
cedat, cenferentis gratiam ostensurus. Nos ergo tuis
precibus inclinati, pr@sertim cum consonent cano-
nicis institulis, presentium auctoritate statuimu®
ut quicunque de ceteroad regimen prepositurarum
illarum, quzad nos in spiritualibus nullo pertinen t
mediante, fuerit evocati, ad apostolice sedis prm-
scatiam,infra annum, in personis propriis, vel per
idoncos nuntios, cum litteris regalis assensus, ac-
(10) Laudat Raynaldus, anno 1203, § 19,

11) De istis jam diclum est supra.
12) De argumento epistotol® hujus, consulendi

D Causam electionis Philippi Belvacensis

et ad ea gratanter intendimue,que serenitatiregie
novimus complacere. Fuit sane proposilum coram
nobis ex parte magnitudinis tu®, quod cum pry
subventione Terre sancte crucem assumpseris, et
Domino proposueris reddere quod vovisti, ne re-
gnum tuum interim aliqua posset seditione turbari,
venerabilibus fratribus nostris... Strigionensi et....
Colocensi archiepiscopis injungere dignaremur, ne
in absentia tua ecclesiarum occasione suarum ali-
quas lites moverent, per quas in regno dissentiones
et scandala orrirentur, nec nos etiam ad eas, qua
jam orte sunt, cognoscendas, vel etiam committen-
das, usque ad reditum tuum intendere curaremus.
Licet autem petilionibus tuis, quanium cum Deo
possumus, prastare velimus assensum pariler et
favorem, quia tamen sapientibus et insipientibus
sumus,secundum Apostolum,presertim in justitia,
debilores, petitioni tua taliter respondemus, quod
in his eam discretionem et cautelam curabimus
adhibere, ut si aliqueeinter personas ecclesiasticas
regni tui lites emerserint, taliter auctore Domino
procedemus, quod nostri occasione processus re-
goum ipsum nullum poterit scandalum formidare,
cum adilludintuifidelitate pacifice conservandum,
quodcunque cum honestate poterimusconsilium et
auxilivm impertiri,prompta simus voluntate parati.
Datum Laterani, n Kal. Martii.
IX.
Eriscorls CABILONENSI ET SILVANECTENSI ;
aBBATI TRIUM-FoNTION (11).
iscopi in
archiepiscopum Remensem examinandam ipsis
commattit (12).
(Laterani, v Kal. Martii.)

Venientes ad apostolicam sedem dilecti filii....
decanus(13),et alii quidam Remenses canonici,litte-
ras nobis suffraganeorum Remensis ecclesi®,cathe-
dralium capitulorum, necnun archiepiscoporum
quorumdam, abbatum etiam, et aliorum religioso-
rum virorum, humiliter presentarunt,cum eis sup-
pliciterimplorantes,ut postulalionem quam fecerant

Marlotus et nove Gallie Christiane auctores ; sed
epistola ipsa eis prorsus incognita fuit.
(13) De isto jam diotum etiam supra.
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de venerabili fratre nostro Philippo, Belvacensi
episcopo, ad Remensem metropolim transferendo,
propterevidentem utilitatem eturgentem necessita-
tem ejusdem ecclesiz, misericorditer admiltere
dignaremur,ostendentes per postulationis decretum
canonicorumsubscriptionibusroboratum,quod dua
partes canonicorum quantum ad numerum, et tres
quantum ad dignitatem,etlonge plures quantum ad
ordinem, hujusmodi postulationis convenere con-
sensum. Hoc ipsum charissimus in Christo filius
noster Philippus, rex Francorum illustris, per di-
leclum filium. F. (14), Aurelianensem decanum,
quem propler hoc cum litteris suis et multorum
nobilium ad Romanam Ecclesiam specialiter desti-
navit, ex multo devotionisaffectu petebat. Postmo-

dum eutem, dilectus filius, T (15), de Pertico, Re- B

mensis archidiaconus, cum quibusdam canonicis
ejusdem ecclesi@ supervenit,proponens postulatic-
nemhujusmodirecipiendam nonesse,quia postappel-
la tiones ad nos legitime interpositas fuerat celebra-
ta.Cumque superappellationum juribuscoram nobis
et fratribus nostris aliquandiu disputassent, nos,
au ditis que fuerant hinc inde proposita, inlerlo-
cuti fuimus,propter hujusmodi appellationis objec-
tum non debere postulationis officium "impediri,
cum caus® , propter quas fuerat appellatum,
ostensas sint false, secundum exhibita juramenta.
Verum idem archidiaconus consequenter, et in
factum et in personam quazdam objecit, et alia
volebat objicere, que quoniam coram nobis tunc
probare non poterat, inquisitionem et decisionem
ejusdem negotii oportuit ex necessitate committi.
Quocirca, discretioni vestre per apostolica scripta
precipiendo mandamus, quatenus partes ad pacem
diligenter et efficaciter inducatis,quatenus quod, si
forte, quod absit! infra octo dies non poterit prove-
nire, vos extunc, ut utrique parti jus suum per
omnia conserventur,ad locum convenientescommu-
nem audiatis que hinec inde duxerint proponenda,
et eis examinatis prudenter, nisi ex parte contradi-
centiumaliquid canonicum fuerit sufficienter osten-
sum,propter quod hujusmodi postulatioadmittinon
debeat, auctoritate nostra suffulti, omni contradic-
tione et appellatione remota, postulationem appro-
bantes eamdem,prefatum episcopum ad Remensem
metropolim transferatis, facientes ei reverentiam et
obedientiam debitam exhiberi;contradictores,si qui
fuerint, per districtionem ecclesiasticam, appella-
tione postposita, compescentes. Alioquin, poetula-
tione pradicta nequaquam obstante,volumuseidem
Ecclesiee de persona idonea secundum formam ca-
nonicam provideri. Si qua vero partium legitime
citata non venerit, vos juxta formam prescriptam
nihilominus procedatis, attentius provisuri,neultra
festum apostolorum Petri et Pauli proxime ventu-
rum mandatum apostolicum prorogetur. Quod si
non omnes... valueritis aut voluerilis interesse,duo

(14) Fulconem 1, de quo et alias.
(15) Thomas de Partico, ex auctoribus citatis.
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A vestrum ea nihilominus exsequantur, ita quod, s
vel vos non convenerilis in unam sententiam, vel
partes non consenserint ut sententiam proferatis
negotium sufficienterinstructum ad sedem apostoli-
cam remiltalis,prefigentes partibusterminum com-
petenten, quo receplura sententiam nostro se con-
speotui representent, ad quem, si forsam earum
aliqua venire neglexerit, nos nihilominus sicut
justum fuerit procedemus.

Datum Laterani, v Kal. Martii, pontificatus nostri
anno sexto.
X (16).
ADELFONSO AURIENSI EPISCOPO,EJUSQUE SUCCESSORIBUS
CANONICE SUBSTITUENDI8 IN PERPETUUM

Recipitur sub prolectione apostolice sedis. Privilegia
et bona confirmantur.

(Laterani, v Kal. Martii,)

Cum simus viris ecclesiasticis, imo Christi fdeli-
bus universis de suscepto ministerio debitores,fra-
tribus et coepiscopis nostris tanto propensius volu-
mus et debemus adesse, quanto digniorem obtineat
in Ecclesia locum, et plura insalutem et profectum
cleri et populi per eorum ministerium procurantur.
Eapropter, venerabilis in Christo frater, postulatio-
nibus tuis clementer annuimus, et ccclesiam Au-
riensem, cui, auctore Dco praeesse dignosceris, ad
exemplar felicis recordationis predecessorum no-
trorum, Lucii et Urbani PP. sub beati Petri et
nostra protectione suscipimus, et presentisscripti
privilegio communimus, statuentes ut quascunque
possessiones, quacunque bona eadem ecclesiu in-
praesentiarum juste et canonice possidet, aut in fu-
turum,concessione pontificum,largitione regum vel
principum,oblationefidelium,seu aliis justis modis,
prastante Domino, poterit adipisci, firma tibi tuis-
quesuccessoribus et illibata permaneant.In quibus
hec propriis duximus exprimenda vocabulis: locum
ipsum in quo prefala ecctesia sita est cum omnibus
pertinentiis suis; totum Limium que alio nomine
Palla aurea dicitur; ecclesias de Penna Cornuria;
ecclesias de Orzelon; ecclesias de Cusanc.; Castel-
lum Buvalum,Caldelas,Intertisam,et aliasecclesias.
quesuntsubcastellode Portellocitra flumen Tueha;
Lumba, Baruncelo, Soutouerimni ; monasterium
Celle-nove per judices delegatos a nobis adjudica-
tum ecclesi® Auriensi; abbatiam de montede Rama:
abbatiam Sancti Stephani de ripa Sili; abbatiam
Sancte Christin®; abbatiam 8ancti Clnudii; abba-
tiam de Bouada; monasterium de Jun~aris; prioras
tum Sancti Martini de Grou ; prioralum Je Jun-
caria; prioratum Sancti Petri de Rocas; prioratum
Sanota Columbz; monasterium de Ramirans; mo-
nasterium de Arnoia; ecclesiam de Villaruvin, cum
tota villa; ecclesias de Armentar. Jougues; eccle-
siam de Masidi; ecclesiam de Eires; monasterium
Servei, cum pertimentiis suis ; ecclesiam Sancte

Mari@ de Monte; ecclesiam Sancti Jacobi de Aleris;

D

(16) Indicata apud Raynaldum, anno 1203, §67,
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ccclesiam SanctiStephani in eadem villa; ecclesiam A setis. Recolimus enim, pro dilecto filio, Hermano,

Sancte Matine de Frigidofonte ; rivum Calidum,
cum pertinentiis suis; Lovios; hereditates Sanctz
Mariz de Palo; Pereiram malam, Parietes rubeos,
monasterium Sanctz Mari® de Palo, Goestei, cum
pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Nicolai de Portu
Auriensi, cum hzreditatibus suis; Canedo; Nuga-
riam; Mauriscum; Nidum Aquilz; Padernum; eccle-
sias Bancli Georgii et Sanct® Leocade, cum here-
ditatibussuis;ecclesiam Sancti Petri de Meschitacum
pertinentiissuis; totam hereditatem Cantoris Avie;
castellum de Araugis,eum omnijuris dictionesua,si-
cut rex Ferdinsndus tibiet successoribustuisin per-
petuamipsum eleemosynam dedil;aliam medietatem
de Rivo Calido, sicut idemrexecclesie Auriensi do-
pavit; omne vetus Cantum et novum, et omnes alias
hzreditates, quas eadem ecclesia juste possidere
dignoscitur. Ad hec indemnitati volentes commis-
s® tibi ecclesiz providere, auctoritate aposlolica
prohibemus ne monachi, canonici regulares ,
Hospitalarii,Templarii,fratres militie Beati Jacobi,
fratres Sepulcri Dominici,seu quilibet alii religiosi,
ecclesias episcopatus Lui vel decimas, te vel tuis
succeasoribusinconsultisaccontradicentibus,aucto-
ritate propria vel concessione laica vendicare prm-
sumant; quod si fecerint, nullam factum eorum
habeat firmitatem, sed ad potestatem et dispositio~
nem vestram sinecontradictionealiquarevertantur,
nisi preescriptione legitima vel alia se potuerint ra-
tionabili causa tueri.Interdicimus etiam, ne excom-
municatos vel interdictos a vobis, salva indulgentia
quea concessa est religiosis aliquibus de aperiendis
ecolesiis semel in anno, cum terrs generale fuerit
interdictum,et divinis celebrandis, excommunicatis
exclusis, ad divina officia vel ad sepulturam admit-
tant. 8i qui vero parochianorum ecclesiz tueapud
608 elegerint sepeliri ecclesiis a quibus mortuorum
corpora assumuntur canonicam precipimus justi-
tiam reservari. Decernimus ergo, ut nulli omnino
hominum liceat prefatam ecclesiam temere pertur-
bare, etc., usqus profutura, salva sedis apostolice
auotoritate. Si qua igitur... cunctis autem, etec.
Datum Laterani, per manum Blasii, Turritani
electi, v Kal. Martii, indictione vi, Incarnationis
Dominice anno 1202, pontificatus vero domini In-
nooentii PP. Illanno sexto.
X1
+++++.EPISCOPO (17), ET CAPITULO HILDESEMENSIBUS.

Monet et mandat ut Hermanum diaconum in canoni-
cum recipiant.

(Laterani, vi Kal. Martii. )

Cum nos favorabiles quandoque inveneritis et be-
nignos, vos in precum exauditione nostrarum ore-
deremus invenire devotos, ct nobis obedienlia de-
bitum exhibituros humiliter, cum rogamus, nec ex-
speclaturos coactionem apostolice juseionis, ut de
obedicentia cilo nobis exhibita potius commendari,
quam de rebellione ac duritia vestra reprehendi pos-

- (17) Vide supra, lib. v, epist. 14, not.

diacono, preces vabisapostolicas destinasse,ut eum,
obreverentiam beati Petri et nostram,in canonicum
reciperetis et [ratrem, et mandatum postmodnm
inculcasse precibus et prezceptum,sed nec precep-
tum nec preces apud vos valuisse noscuntur, sicut
ejusdem diaconi labor indicat iteratus. Ne igitur
quod de ipso diacono pro Deo, et propter Deum in-
choasse dignoscitur,dimittamusaliquatenusimper-
fectum,devotionem vestram iterato monemusatten-
tius et hortamur, per apostolica vobis scripta pra-
cipiendo mandantes,quatenus diaconum ipsum di-
vin® pietatis intuita et precum obtentu nostrarum,
in canonicum et fratrem recipere non tardelis,pre-
bendam,quam bonaz memori®C. (18), Herbipolensis
episcopus, imperialis aule cancellarius, in ecclesia
vestra tenebat, cum vacaredicatur,ei sine difficul-
tate qualibet conferentes. Alioquin noveritis nos di-
lectis flliis..., abbati de Valle Banoti Georgii..., pree-
posito Sancti Severi,et..., decano sancte Maris de
Erfordia Maguntin. diccceseos,in mandatis dedisse,
ut vobis in exsecutione mandati nostri cessantibus,
ipsi prebendam illam eidem diacono,si eam vacan-
tem invenerint, vel aliam, si qua vacat ad presens,
auctoritate nostra suffulti,nulliuscontradictione vel
appellatione obstantibus,conferant et assignent,vos
ad recipiendum illum in canonicum et fratrem, et
assignandum in capitulo locum et stallum in choro,
ecclesiastica districtione cogentes.
Datum Laterani, v1 Kal. Martii, anno sexto.
Scriptum est illis super hoc.
XIL
MaximMO0, CLERICO.

Indulget, ut aliquid ex proventibus ecclesiz Sancti
Michaelis de Oliveto possit percipere.

(Laterani, v Kal. Martii.)

Dilectis filiis, R...., tituli sanctorum Marcellini et
Petri presbytoro cardinali...., abbati et conventui
Cassinen.scriptarecolimus apostolica destinasse,ut
ob reverentiam beati Petri et nostram tibi ecclesiam
Sancti Michaelis de Oliveto conferrent. [dem vero
conventus, tam per suas litteras, quam eliam per
monachos ad nostram prasentiam destinatos, as-
severavere constanter,quod prefatusabbas,de com-
muni fratrurn consilio,ad usus infirmorum,eamdem
ecclesiam duxerat irrevocabiliter conferendam ,

¢

D quam petebant humiliter ab eoram usibus minime

subtrahi, com absque ipsius redditibus non valeant
infirmis tratribus necessaria ministrari. Abbas au-
tem persuas nobis litleras intimavit, qnod nostram
nolens offensamincurrere,nostris paratus erat obe-
dire mandatis.Ne igitur remaneat penitus imperfe-
ctum quod de te sedes duxit aposlolica inchoandum,
nevequod infirmorum usibus deliberatione provida,
communique fratrum consilio, fuerat deputatum,
contingeret improvide revocari, tam tibi quam ipsi
conventui,paterna sollicitudine taliterduximuspro-
videndum,quod de proventibus ipsius ecclesizannis

(18) Vide etiam supra, lib. v, epist. 99, not.
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singulis, in festo Sancti Michaelis in Septembri, in A valetudinarios. quos dilectus filius... nbbas Sancti

duodecim unciis auri prefati abbas et conventus
tibi providere procurent, doneo tibi fuerit per eos
in majori beneficio ecclesiastico, vel equivalenti
provisum. Ad indicium autem hujus nostrz provi-
sionis, presentes litteras tibi duximus in testi-
moninm concedendas. Nulli ergo... hanc paginam
nostre provisionis.
Datum Laterani, v Kal. Martii.
XIIL.
EPISCOPO MUTINENSI (19).

Nandat, ut Cremonenses, ob curtes Guastalle et Lu-
ciari. de quibus cum monasterio Sancti Sixli Cre-
monensi litem moverant, publice excommunicati
denuntieniur ; civitas Cremonensis ecclesiastico in-
terdicto subdalur, et contumaces preshyteri at offi-
ciis et bemeficiis amoveantur.

(Laterani, it Kal. Martii.)

Qualiter in causa, que inter monasterium Sancti
Sixti et Cremonenses, super curtibus Guastall®s et
Luciariz mota fuerat, sit processum, tua fraternitas
non ignorat, cui fuit per sedem apostolicam dele-
gata. Cum ergo Cremonenses in sua contumacia
perseverent, latas in potestutes, consules et consi-
liarios excommunicationis, et civitatem interdicti,
sententias contemnentes, fraternitati tue per apo-
stolica scripta mandamus atque precipimus, quate-
nus potestatem, consules et consiliariosantedictos,
singulis diebus Dominiels et festivis,pulsatis cam=
panis et candelis accensis, usque ad satisfactionem
condignam, excommunicates publice ac solemniter
nunties, et mandes a vicinis omnibus, tam in mer-
cimoniis qoam aliis, arctius evitari sub Intermina-
tione anathematis inhibens; ne aliqua civitatomul-
lum de pradictis excommunuicatis in potestatem as-
sumat, vel assumptum audeat ratinere ; civitatem
etiam Cremonensem denunties suppositam interdi-
eto. Quiavero Joannes, presbyter in majori ecclesia
...Prapositus quoque sancte Luci... sancti Apol-
linaris... sancti Michaelis... Sanecti Pauli, et... eancti
Salvatoris, presbyleri, post sententiam interdicti
publice presumpserunt in Ecclesiis suis celebrare
divinn, volumus, et subeadem tibi districtione man-
damus ut tam eos quam archipresbyterum, et...
archidiaconum Cremonenses, qui anctoritatem huic
temeritati prestitisse dicuntur, si res ita ge habet,
ab omni officio et beneficio, sublato appellationis
obstaculo, suspendere non postponas, et cogas per
erneuram ecclesiasticam, cum litteristuis reiseriem
continentibns ad nos venire suspensos. Ne antem
jusmonasteriimemoratiperdefectum lestinm valeat
deperire, volumus et mandamus, ut testes senes et

(19 Episcopum Mutinensem, lunc temporis, Egi-
dium agnoscit Ughellus, quem electum fuisseanno
1195 asserit. Idem postea ad metropolitanam Raven-
natensium sedem anno 1206 translatus est. Bono-
niensem, e Garzonia gente fuisse asserit Paschali-
nus. lal. sacr., t. 11, col. 150. Ad huno smpius
scripsit Innocentivs.

(20) Relata inter Decretales, lib. 111, tit. 17, De
emptione el vendilione, cap 5.Queltalicocharactere
notantur, desunt in editionibus Decretalium.

8isti, duxerit producendos, omni occasione appella-
latione et excusatione cessantibus, recipias, et de-
positiones eorum in scriptis per manum publicam
redigere non postponas, eos, si se gratia, odio vel
timore subtraxerint, ad perbibendum testimonium
veritati, per consuram ecclesiasticam, appellatione
remota, compellas.
Datum Laterani, 1 Kal. Martii.
Xiv.
COMITISSZE VIROMANDENSIS

Gratiose reguirit ab ea, que jus patronatus habebat,

unam prebendam primo vacaturam, quam ex gra-
tia recognoscit, liced de sua potestate disponere possit

(Laterani.)

B Sicut preces tuas apud nos credis et speras pater-

num invenire fuvorem, sic credimus et speramus
quod nostre, nec immerito, apud te devotionem
inveniant filialem. Rogamusigitur nobilitatem tuam
monemus attentius et hortamur, perapostolica tiki
scripta mandantes, quatenus prebendam, si qua
vacat ad presens, vel primo vacaturam in ecclesia
Sancti Quintini, in qua jus patronatus habere di-
gnosceris, nostre donationi facias reservari per-
sun® idonemconferendam, de tuis partibus oriunde.
Quod licet de plenitudine potestatis, quam nobis
Dominus in Beato Petro concessit, possemus facere
per nos ipsos, tue tamen nobilitati deferre volen-
tes, maluimus apud te quod intendimus precibus
obtinere, quam aposlolica nunc exsequi potestate,
Sic autem velis precum nostrarum primitias exau-
dire, quod apud nobilitatem tuam non videamus
sustinere repulsam.

Datum Laterani.

Scriptusn est super hoc . . . . decano, et capitulo
Bancti Quintini,in eumdem fere modum ul supra usque
in fincm. Ideoque discretioni vestr® per apostolica
soripta precipiendo mandamus, quatenus ad pre-
bendam, si qua in ecclesia vestra vacut ad presens
vel primo vacaturam, nullum in canonicum reci-
pere preesumalis, nisi cui eam duxerimus confe-
rendam.

Datum Laterani. . . . . anno sexto.

XV (20).
PGLINIANENSI (21) EPISCOPO.
Mandat ut cognoscat de stipulatione quadam, an
sit contra canones.
(Laterani, iv Non, Martii.)

Ad nostraum noveris audientiam pervenisse, quod
cum R.... Laicus de Mar. (22) mutuum recipere
voluisset..... creditor Tranensis dixceseos, ne per

(21) In collectione Gregoriana, Pallicast, in Inno-
centiana, Pallionensi, hic, Polinianensi episcopo,
inscribitur hac epistola ; incorrecte ubique, ut no-
bis videtur. Legendum potius Polymniacensi (de
Polignano). Civitatis enimn alicujus Traneasi vicin®
episcopo dirigi debuit epistolu nostra. Verum, de
Polymniacensibus circa hxc tempora episcopis,
apud Ughellum nihil.

(22) Decret. lator presentium, ab M.
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canonem conlra usurarios aditum posset in poste- A parcat etaminiquitas presumptorom, qui ejus vices

rum conveniri, domus et olivas ipsius recepit ab co
titulo emptionis, cum revera contractus usurarias
ageretur, quod patet ex eo quod creditor, sicut
publicum continet instrumentum, debitori promisit,
quod, quandocunque a septennio usque ad noven-
nium daret ei sexaginta uncias Tarenorum, que vix
dimidiam justi pretii contingebant, domos ei resti
tueret etolivas.Quia igitur fraus et dolus cuiquam
patrocinari non debent, fratzrnitati tuz per aposto-
lica scripta mandamus, quatenus, si res ita se ha-
bet, instrumento conditionis confecto in fraudem
canonis promulgati contra usurarios nonobstante,
predictum M... ad restituendum domos et olivas
pradictas ¢i, ad quem debent hzreditario jure de-
volvi, cam debitor viam sit univers® carnis in-
gressus, per peenam in Lateranensi concilio con-
_ tra usurarios promulgatam, appellatione remota,

compellas.

Datum Laterani, iv Non. Martii

XVI (23).

ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS, ET ECCLESIARUM PRELATIS

ET UNIVERSIS CLERICIS PER SARDINIAM CONSTI-

TUTIS.

Indulget ne cogantur extra Sardiniam per litteras
aposlolicae sedis respondere, nisi aliter caveatur.

(Laterani, v Id. Martii.)

Licet quod legalis sancit auctoritas, ut quis in
sua debeat provincia conveniri, apostolice non
prejudicet potestati, quominus controversias sub-
jeotorum, et quibus, et ubi voluerint, valeat dele-
gare, sic tamen apostolica sedes auctoritatem pro-
priam moderatur, ut plusquod expedit quam quod
licet attendens, potentiam suam publice utilitati
conformet, ibique causas, qua fuerint ad ipsam Je-
late, deleget, ubi sine partium poterunt gravamine
pertractari. Eapropter, vestris precibus annuentes,
auctoritale vobis presentium indulgemus, ut non
cogamini per litteras apostolice sedis extra Sardi-
niam respondere, nisi de hac fecerint indulgentia
mentionem. Nulli ergo... hanc paginam nostre
cencessionis, et.

Datum Laterani, v Id. Martii.

XVIIL.
ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS, IN SARDINIA CONSTITUTIS

Jubet, ut interfectores episcopi Plavacensis et aliorum
publice excommunicatos denuntient, nec in Sardi-
nia commorari patiantur (24).

(Laterani, viId. Martii.)
Quoniamimpunitas criminisincentionem generat
delinquendi, vestre potest negligenti® imputari,
quod sicut accepimus, in Sardinia scelus nefarium
usque adeo inolevit, ut ductum sit in consuetudi-
nem, vobis tacentibus frequenter, cum passim jam
in partibus illis ecclesiastici viri mactentur, nec his

23) Laudata a Raynaldo, an, 1203, § 67.

24) In hac epistola Innocentius mentionem facit
vicarii prioris Camaldulensis,quibarbarein Sardinia
interfectus fucrat,dequare nullum superest ulte-
rius monumentum. Fama tantum est,circahxctem-

exercenl in terris, qui parcit semper et misereturin
ceelis. Sane, cum in partibus illls, bone memo-
riee..... Plavacensis episcopus..... abbas de Sergo,
et..... Camaldulensis prioris vicarius, fuerint nequi-
terinterfecti, vos,quod dolentes referimus,tanquam
canes muti non valentes latrare, nihil in eos, sicut
dicitur, statuistis. Quia vero tante temeritatis ex-
cessum dissimulare nec volumus nec debemus, fra-
ternitati vestre per apostolica scripta mandamus,
et districte precipimus, quatenuseos, quitalia pre-
sumpserunt, singulis diebus Dominicis et festivis,
pulsatis campanisetcandelisaccensis, excommuni-
catos publice nuntietis, et mandetis ab omnibus ar-
ctivsevitari, donecapostolico se conspectui presen-
taverint absolvendi. Nobiles viros judices Sardiniae
per censuram ecclesiasticam compellentes, uteos ad
satisfaciendum juxta formam canonicam tradita sibi
potestate compellant nec permittant, donec satisfe-
cerint competenter, hujusmodi sceleratosin suo ju-
dicatu,si ab alio judicatuse transferant, commorari
in quacunque autem civitate, villa, vel oppido hujus
modimoram fecerint homicide, quandia presentes
fuerint, divina prohibeatis officia celebrari. Illos
vero, qui manus in clericos injecerint violentas, se-
cundum prascriptam formam excommunicatos pu-
blice nuntietis. Similiter de c®tero processuri, si,
quod absit | simile quid contingat.
Datum Laterani, vi Id. Martii.
XVIIIL.
PISANO ARCHIEPISCOPO (25); ET BUFFRAGANEIS EJUS,

Significat se recepisse sub apostolicae sedis protectione
judicem Turritanum.

(Laterani, vi Id Martii).

Nobilis viri..... judicis Turritani, devotio prome-
retur, ut, in quantum honeste possumus, favorem ei
apostolicumimpendamus.Cumergoipsum....filium
et terram ipsius, cum omnibus bonis suis, sub pro-
tectione sedis apostolicee duzerimus admittendum,
fraternitatem vestram monemus et exhortamur at-
tentius et per apostolica vobis scripta precipimus,
quutenusipsam terram et homines ejus, ob reveren-
tiam apostoliom sedis et nostram, in jure suo manu-
tenere ac defendere, et ab iniquorum conatibus,
quantum pastoralis officii gravitas patitur, tueri
curetis ; parochianos vestros ab ipsius et terre su®

D infeslatione per censuram ecclesiasticam, appella-

tione postposita, compescentes, nec permittentes
eum ab ipsis, quantum in vobis fuerit, indebite mo-
lestari.

Datum Laterani ut supra.

pora pluresmonachosCamaldulensiset Vullumbro-
sane congregationis, trucidatoe fuisse a Baracenis
Sardiniam invadentibus vel depopulantibus. MiTTa-
REL. Annal, Camald. t. IV, p. 192,

(25) De c¢o dictum multoties.
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XIX.
ApraTi DoLexsi (26) ; E. sSUBDIACONO PAPX, PRIOR! DE
Leproso.

Ut non obstante episcopi Nivernensis morte, preben-
dam in ecclesia Nivernensi P. nepoli archiepiscopi
Turritani, juxta tenorem mandali apostolici de hoc
ad dictum episcopum Nivernensem direcli, faciant
assignari.

(Later. vId. Maii, potius Martii)

Bon®z memori..... episcopo (27), et dilectis filiis,
capitulo Nivernensibus, scripisse recolimus, ut di-
lectom filium, P..... nepotem venerabilis fratris
nostri.... archiepiscopi Turritani (28), in possessio-
nem przbende vacuntis, quedam nostre donationi
servate, obtenu B... de Sancto Porciano, qui viam
estuniverse carnis ingreesus, inducere procurarent,
vobis super houc exsecutoribus assignatis eidem.
Unde, prefatis canonicis precipiendo mandavimus,
ut, non obstantequod predictusepiscopus Nivernen-
sis interim fuit ab hac luce subtractus, mandatum
aposlolicum exsequi non postponant. Quorcirca,dis-
cretioni vestra per apostolica scripla districte pra-
cipiendo mandamus, quatenus, si canonici memo-
rati mandatum nostrum neglexerintadimplere, vos
in ipso negotio, nullius contradictione vel appella-
tione obstante, juxta tenorem: prioris mandati pro-
redere non tardetis: contradictores districtione
ecclesiastica compescentes. Quod si non ambeo...
alter vestrum, etc.

Datum Lalerani, v Id. Maii (26), anno sexto.

XX.
Emnenm.
De argumento simili, in favorem L. in ecclesia Linia-
censi.
(Laterani, ut supra.)

Dilectus filius, C. [al. J.] de Pertico, decanus
Beati Martini Turonensis, ad quem ecclesiz Linia-
censislpertineredicitur donatio prebendarum,quam-
dam prebendam ibi vacantem dilecto filio, L. nepoti
venerabilis fratris nostri, B.., archiepiscopi Turri-
tani, concessit,litteras eisuper hoc conferens pro-
prio sigillo signatas. Unde, dilectis filiis.... Prapo.
sito et capitulo ejuedem ecclesi®, per apostolica
scripta precipiendo mandavimus, ut, quod ab ipso
decano super hoc provide factum est ratum et fir-
mum habentes, ipsum L. vel magistrum P. de Vico
ipsius nomine, in canonicum recipiantetin fratrem,
vacantem, prebendam ab ipso decano collatam cum
integritate solventes eidem, stallumquesibiin choro
et locum in capitulo non differant assignare, non

(28) De abbate Dolensi dictum est supra.

(27) Vide epistolam libri quinti 131.

. (28) Notandum quod Blasius (agitur enim hicde
ipso, quanquam tacito nomine), %Ii paulo ante,
v Kul. Martlii (Vid, epist. hujusce librix), adhuc vo-
cabatur electus nunc (v Id. Martii) archiepiscopus
Turritanus dicitur. Vid, not. seq.

(26) Legendum omnino videtur Martii, cum plures
tam superiores quam posteriores numero epistole,
mense Martio date diserte dicantur.

(30) Macchubeeum, abbatem monasterii 8. Maria

PONTIFICATUS ANNO VI, CHRIST1 1203.
A obstante quodin choro B. Martini debet primitus
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installari,cum illuc propter guerrarum tumultusire
non possit. Quorcica, discretioni vestra peraposlo-
lica scriptafirmiter precipiendo mandamus, quate-
nus,siipsi quod mandavimusneglexerintadimplere,
vos superhoc, remoto appellationis obstaculo,man-
datum apostolicum exsequi non tardetis, contradi-
ctores, ctc., uf supra,
Datum ut supra.
XXI.

ABBAT! ET FRATRIBUS SANCTA MARLE FORIS PORTAM,
FAVENTINIS (30).
Recepiuntur sub proteclione, Privilegia confirmantur-
(Laterani, v Idus Martii.)

Solet annuere, etc., usque assensu, monasterium

B vestrum, cum omnibus bonis qua inpresentiarum
rationabiliter possidet, autin futurum juslis modis,
Deo propitio, poterit adipisci, sub beati Petri et
nostra protectione suscipimus. Specialiter autem
plebes Sanctee Reparate et Sancti Andree, cum
consuetis portionibus decimarum, primitiarum et
oblationum ; capellam Sancti Andre® in Lacuna ;
ecclesias Sancte Marie in Nocareto, Sancte Mari®
in Casanico, 8ancti Martiniin Fundo Rasonis,Sancti
Laurentii in Manzanico, 8ancti Michaelis in Baca-
gnano, Sancti Georgii, Sancte Marie in ;Campora,
Sancte Mariz de Casale, Sancte Maria in Vezano,
Sancte Felicitatis in Mucello, Sancti Blasii Raven-
natis, Sancta Marie in Runcis, Sancte Apollinaris,
Sancte Mari® in Andecimo, cum omnihus posses-
( sionibus et pertinentiis earum ; Massam Ambro-
nincam, que dicitur Populanum, Massam in alpe
Casalia, cum possessionibus earumque pertinentiis;
curtem de Cuturn. cum pertinentiis suis, villas,
videlicet, de Adilian. et de Nocareto, de Rosan.
Huminis, de Mintignagno, de Mlitian. de Viulo, de
Capezan.,eum omnibus possessionibus et pertinen-
tiis earum; Castella, videlicet, Varnellum et Ande-
cimum, fcum pertinentiis suis ; fundos, scilicet
Galiani de Casanola, de Lacuna viridi, de Bidero,
de Albareto de Loreto, de valle Appiolis, el de
Vicelo, cum omnibus pertimentiis suis, et quidquid
juris habetis in fundo de Vincereto; sicut ea omnia
juste ac pacifie possidetis, vobis, et per vos eidem
monasterio auctoritate apostolica confirmamus, et
prescntis scripti patrocinio communimus. Ad hae,
rationabiles consuetudines etantiquasin monasterio
vestro pacifie hactenus observatas, vobis et eidem
monasterio auctoritate apostolica confirmamus, di-

D

foris portam, anno 4202, xvil mensis Martii, agno®
scunt charte hujusloci (Fasc. v). Mox, eodem anno

1202, intrante mense Octobris, indictione v, reperi-

tur Theodinus abbas (ibid.) ; et abkinc, anno 1203, -
necnon anno 1264, die v intrante mense Februario.

indictione v1, idem Theodinus, in instrumeutis con-

tinua serie, actorvel testisadest. Verum, anno 1205,

die 5 intranle mense Decembri, indictione viir,

Macchabzus abbas, velut redivivus, iterum diserte

nominatur. llujusmodi difficultatem solvore non ad

nos pertinet. Vide Monum, Faven'. col. 493.
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strictius inhibentes, ne quis vos audeat contra eas A lixa, cum hoc ipsum in Autissiodorensi civitate

indebite molestare. Przterea, preesentium vobis au-
otoritate concedimus, ut aliquem virum idoneum
monasterio vesiro economum statuatis, qui mona-
sterii causas tractet, et ubi, opus fuerit, prestet
calumnimjuramentum.Nulli ergo omninohominum,
hanc paginam nostre protectlionis, confirmationis,
inhibitionis et concessionis infringere, eto.
Datum Laterani, v 1d. Martii, poulificatus anno

sexto.

XXII.

EISDEM.

Mandat, ut bona monasterii in emphyleusim locata
juzxta emphyteuseos leges, ad monasterium rever-
tantur (31).

(Laterani, Kal. Martii.)

Proposuisti nobis, fili abbas, in nostra presentia B

constitutus, quod cum ecolesia tua multas in em-
phyteusim possessiones locaverit, et is, qui taliter
illas recepit, eidem ecclesie velit dimitlere, pro
suorum remedio peccatorum, ut finito tempore ad
ecclesiam revertantur, nepotes ve! propinqui ejus
illas invadunt, et quandiu aliquas fuerit de progenie
flla superstes, easdem possesionesrevertiad eccle-
siam non rermittunt.Nos igitur, gravamini Ecclesize
tue paterna volentes sollicitudine providere, aucto-
ritate presentium inhibemus, ut nulli liceat occa-
sione constitutionis ipsius, quam, utpole factam
contra canonicussanctionesirritam reputamus,pos-
sessiones ejusdem eclesi@ detinere, sed libere ad
ipsam ecclesiam proutad eam|pertinent revertantur.

monasterio Sancti Juliani per diecesanum epigco-
pum sit indultum, et id ipsum cathedralis sedes
observet. Nulli ergo, etc.
Dut. Laterani, xu Kal. Aprilis, anno sexto.
XXIV (33).
NoBILI viro W., MEGANIPPANO SERVIZ.

Nonet ut ad catholicam fidem redeat, et obedientiam,
ac reverentiam pontificis vice archiepiscopo Colo-
censi exhibeat.

(Laterani, x1 Kal. Aprilis.)

Mediator Dei et hominum, Deus homo Christus
Jesus (I Tim. n), apostolice sedis primatum in
beato Petro apostolorum principe stabilivit, qui et
ante passionem suam inquit ad ipsum: Tues Petrus,
el super hanc petram zdificabo Ecclesiam meam, et
quodcunque ligaveris super terram erit ligatum et in
calis, et quodcunque solveris super terram, erit solu-
tumet in ceelis (Maith. xv1). Et circa passionem
suam dixit eidem : Simon, Sulanas expelivil vos ul
eribraret sicut triticum; sed ergopro te rogavi utnon
deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma
fratres tuos (Luc. xxu). Et, post passionem suam,
vocabulo tertio repetito precepit : Simon Joannis,
diligis me plus his ? Pasce oves meas (Joun.xxi) ;
non distinguens inter has oves ct illas, ut ab ovili
Christi se sciat esse penitus alienum, qui beatum
Petrum recusat habere pastorem, et qui claves ejus
contemnit, ipse sibi regni ceelestis januam inter-
cludit, nec Satan® potest cribrum effugere,qui per
eum renuil in fide catkolica confirmari. Nos igitur,

Btatuentes, ut si illi, qui possesiones aliquas a tua § qui, licet indigni, beato Petro successimus in apn-

ecclesia taliter receperunt, ipsi voluerint ecclesi®

derelinquere,vel in ultima voluntate}legare libsram

habeant potestatem. Nulli ergo... hanc paginam

nostra constitutionis et inhibitionis infringere, etc.
Dat. Laterani, Kal. Martii.
XXIII.

ABBATI (32) BT MONACHIS BaANCTI GERMAN1 AUTISSIO-

DORENSIS.

Indulget eis, ut tempore interdicti defunctos fratres
cum certis honoribus sepelire possent.

(Laterani. xi1 Kal. Aprilis.)

Devotionis vestrz merita promerentur,ut in quibus
hoaeste possumus favorem vobis apostolicum im-
pendamus. Vestris igitur precibus annuentes,aucto-
ritate vobis presentium indulgemus, ut, si aliquis
vestrum, vel successorum vestrorum, tempore obe
ferit interdicti, ad ejus exsequias die depositionis
ipsius campanam unicam tunc pulsetis, ita quod
nec mullum sit intervallum, nec pulsatio sit pro-

(31) His que diximus in nola ad epistolam supe-
riorem adde, si vis, quod de istis Innocentii episto-
lis mentio nulla habetur in monumentis a Mittarello
collectis (loc. cit.), ubi tamen diversas ejusdem,
pontificisepistolaslegere est qua in Regestis frusira
requiruntur.

(32) S. Germani Autissiodorensis abbatium, tung
temporis, regebat Radulfus, ex diacesi Nivernensi
in pago qui dicitur Baseium ortus. Electus anno 118,

stolatus officio, per quod facti sumus sapientibus et
insipientibus debitores,de tua salute solliciti,decre=
vimus te per venerabilem fratrem nostrum, J...
Colocensem archiepiscopum, virum utique littera-
tum, providum et honestum, cui vices nostras in
hac parte commisimus, visitare ; quatenus te, cor-
pore quidem 4 nobis remotum, sed mente propin-
quuim, in orthodoxa fide confirmet, et a te, nomine
nostro,spiritualem obedientiam et reverentiam re-
cipiens corporalem, ad apostolicum ovile reducat,
in quo post Christum, precipuum et primum pasto-
rem, beatus Petrus secundarius et secundus pastor
existit. Monemus igitur nobilitatem tuam altenteet
hortamur, per apostolica scripta mandantes, quate-
nus prafatum archiepiscopum vice nostra benigne
recipias et honores, ejusque salubria monita et
mandata studeas humiliter adimplere,ut sicin arca
receptus diluvium non incurras, et nos ad honoremn
et profectum tuum debeamus efficaciter uspirare.

summa cum laude usque ad annum 1203 prefuit ;
sed postea, nalis ex invidia episcopi inter abbatem
et monachos dissidiis, tribulationibus, multis per
quatuor annos vexatus,ad summum pontificem cau-
samdicturus Romam perrexit,unde rediens,Placen.
tiz exstinctus,ipsodic Natalis Domini 25 Decenibris.
anno 1208, ibidem sepulturam habuit. Gall. Christ-
f. XII, col. 384.
(33) Laudata a Raynaldo, anno 1293, § 19.
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Dat. Laterani, x1 (3%) Kal. Aprilis.

In eumdem modum scriptum est archiepiscopis,
episcopis et baronis per Serviam constitutis.

XXV (35).
COLOCENSI ARCHIEPISCOPO.
De eodem argumento.
(Laterani, x1 Kal. Aprilis).

Mediator Dei, etc., in cumdem modum usque de-
bitores, de salute nobilis viri, W... Meganippani
Servie, et tam prelatorum ecclesiz quam nobilium
terre, imo et omnium morantium in Servia,
solliciti, per te ipsos decrevimus visitare. Ideoque
fraternitati tu@, de qua plenam fiduciam obtine-
mus, in hoc vices nostras auctoritate prezsentium
commitlentes, per apostolica tibi scripta mandamus
quatenus accedens personaliter in Serviam, Mega-
nippanum ipsum, prrelatos et nobiles universos, in
orthodoxa fide confirmes, et ab eis juratoriam re-
cipias cautionem, quod nobis et successoribus no-
stris, sancteque Roman® apostolice sedi, bona
fide curabunt de cemtero in spiritualibus obedire,
recipiensque ab eis reverentiam corporalem, illos,
auctoritate nostra suffultus, et obedenti® vinculo,
quo videbantur patriarche Constantinopolitans te-
neri, denunties penitus absolutos, quia, cum ipse
debitam nobis obedientiam non impendat, nec ipsi
demeritam sibi tenentur reverentiam exhihere.

Datum Laterani, ué supra.

Scriptum est super hoc Ungarorum illustri.

XXVI (36).

Priori (37) BANCTI GRREGORII SPOLETANI.
Mandat, ut quse fuerant L. ot frairibus ejus ob furti
suspicionem ablata. eis restituantur,
(Laterani, ut supra).

[Significantibus V... laico, et fratribus ejus, ad
nostram noveris audientiam pervenisse, quod, cum
quidam eos super furli crimine accusaret, cum eo
prater terrconsueludinemcoactisuntinireduellum,
in quo, aliis peccatis suis prepedientibus, cecide-
runt, propter quod posé appellationem ad nos in-
terpositam, per consules Spoletanos bonis fuerunt
propriis spoliati , nunc vero furtum apud alios est
inventum, et quod ipsi fuerint innocentes, faciente
Domino, revelatum ; unde consulibus ipsis dedimus
in mandatis, ut ablata eis restituant universa.]
Ideoque discretioni tuz per apostolica scripta man-
damus, quatenus, i ipsi mandatum nostrum ne-
glexerint adimplere, tu partibus convocatia..., quod
justum fuerit, appellatione remota, faciens..., ger
censuram ecclesiasticam.

Datum Laterani, ut supra.

(34) Sic diserte legiturin apographo Conti. Ray-
naldum (loc. cit.) legisse 1 (pro 2), sunt qui credere

ossunt.

(35) Vide Raynaldum, ibidem.

(30) Bxstat, sed mutila, inter Decretales, lib. v,
it. 35, De purgatione vulgati, cap. 1, ubi ad prio-

XXVII
B. archiepiscopo TURRITANO.

Commiltil, ut Turritanus judex, qut cum penilentize
signis decessil, veritale cognila absolvaturct eccle-
siasticze sepulturz tradatur.,

Ex partedilecti filii nostrinobilis viri.. judicisTur-
ritani, fuit propositum coram nobis, quod cum Pi-
sani quamdam Turritanam provinciam invasissent
tunc fratri eidem judici Turritano quam plurima
damna gravia intulerunt. Cumque postmodum eum
eis componere voluisset, illi sub spe pacis et con-
feederationis praetextu, castrum de Monte Cossiano,
contra juramentum proprium venientes, invadere
prasumpserunt, etablatis omaibusbonisejus.. uxo
rem ipsius in Kalarim duxere captivam, ubi, sicut,

B Dowino placuit, exspiravit. lnsuper, nobilis vir....

Kalarianusjudex,ad cujus manusdeveneratcastrum
ipsum, predictum judicem graviter molestabat.
Cumque postmodum venerabilis [rater noster, Pi-
sanns archiepiscopus (38),in SBardiniam accessisset,
ut discordantes ad concordiam revocaret, a Kala-
ritano judice castrum ipsum, et a judice Turritano
quedam alia pignora, in nanu sua de partium vo-
luntale pra:cepit. Sed antequam procederetur ad
pacem, idem Turritanus castrum memoratum inva-
#it, quod quia restiluere noluit archiepiscopo repe.
tenti, ille in eum excomunicationis sententiam
promulgavit. Celerum post aliquantulum temporis
spatium idem judex Turritanus in leclo egritudinis
constitutus, ut peenitentiam acciperet de commissis
et absolutionis beneficium obtineret, bone memo-
rie Turrilanum archiepiscopum, predecessorem
tuum, et.... Surranum episcopum, ad suam fecit
presentiam evocari ; sed antequam optatam eorum
copiam habuisset, viam fuit universe carnis in-
gressus, et extra cemeterium ecclesia tumulatus.
Quia vero nobis non constat de przmissis, frater-
nitati tue per apostolica scripta mandamus, qua-
tenus inquiras super iis diligentius veritatem, et si
tibi constiterit quod in eo penitentie signa pre-
cesserint, cum ex hoc credendus sit apud Dominum
absolutus, ut Ecclesia judicio divino concordet,
defuncto, cum peenitentiali psalmo, oratione solita,
et aspersione aqua,benedicte, a fratre ipsius con-
digna satisfactione recepta, beneficium absolutionis
impendas; sicque illi poteris sepulturam ecclesia-
slicam exhibere ; provisurusattentius, ut constitu-
tionem, quam super hoc olim de consilio fratrum’
nostrerum 2Jidimuc, diligenter observes.

D, UL

L)

s e v =3 sce

rem S. Sergii, errore manifesto, inscribitur. Que
illic leguntur, hic uncis inclusa sunt, Italico cha-
raclere distinctis iis qua desunt.

(37) Vide epistolas libri secundi 15 et 16.

(38) Vide lib. 11, epist. 9, not.
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XXVIHt

NOBILI VIRO... JUDICI TURRITANO.
Ne cogat laicos et ecclesiasticos provincize Turritane
solvore Pisanis quscunque ab eis postulaverint.

Ad nostram noveris audientiam pervenisse, ju-
rasse te olim ad instantiam Pisanorum, ut 8i quando
eorum aliquie super debito quolibet, vel bullatas
litteras, vel publicum exhibuerit instrumentum ex-
tuno infra viginti dies ei salistieri facias, juxta quod
instrumentum continet quod inducit. Tu igitur, ti-
mens ne contra hujusmodi venias juramentum, non
solum laicos, sed clericos, et ecclesias, et venerabi-
les fratres et coepiscopos nostros, in Turritana pro-
vinoia constitotos, juris ordine pretermisso, com-
pellis Pisania solvere quazcunque ab eis duxerint

postulanda, dum tamen super hoc, vel litteras sigil- B

latas,vel publicum exhibeant instrumentum; sicque
contingit ut et multa indebita, el quedam oredita,
bis vel ter lcum usuris gravissimis exsolvantur.Cum
igitur per hujusmodi juramentum tibi nihil penitus
accraverit potestatis, nec Pisani potuerint clericos
aut ecclesias tus subjicere ditioni, ut coram te
debeant contra jus canonicum conveniri, nobilita-
tem tuam monemus et exhortamur attentius, et
per apostolica scripta tibi mandamus, quatenus
occasione hujusmodi viros ecclesiasticos de catero
non molestes, ne dum vis placare Pisanos Deum
offendas, et incurras apostolice sedis offensawn,
que hoc non posset #quanimiter tolerare.

Datum.

XXIX (39).
NOBILIUS VIRL.... TURRITANO, CALARITANO ET.... AR~
BORENSI (40) JupicIBUS.
Pracipit ut qure mandaverit Turritanus archiepisco-
pus efficers curent.

{Quanto Sardinia specialius ad Romanam Eccle-
siam noscitur pertinere,utpote cui tam in spiritua-
libus quam temporalibus est subjecta, tanto pro-
pensius recavere volumus et debemus, ne quid at-
tentetur in ea per quod et status perturbeturipsius,
et Dominus graviter offendatur.] Sane, cum diutius
in seipsadivisa,e! hostes cmteros exteriusperpessa
fuerit, et familiares interius inimicos, satisque jam
sit meminisse malorum, ad tollenda ea que scanda-
lum generant, et plantanda que pacis pariuntincre-
mentum,diligentiamimpendere tenemur sollicitam
et sollicitudinem diligentem. Verum, quia id non
possumus personaliter, adimplere venerabili fratri
nostro..... i}
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A stolice sedis et nostram recipientes humiliter, et

honorifice periractantes, que super judicatibus
Gallurensi et Arborez, et nobili muliere...... filia
quondam judicis Gallurensis, tradenda nuptui cum
ad nubiles annos pervenerit, et aliis,vobis ex parte
nostra proponet, cum super omnibus plene nostram
noverit voluntatem, credere ac efficere procuretis ;
ita quod devotionem vestram in hoc plenius cogno-
scamus et per ipsius sollicitudinem toti provincie
pax proveniat exoptata.
Datum.

XXX (41).
NOBILIBUS VIRIS JUDICIBUS SARDINIE.

Ut archiepiscopo Turritamo ponlificis nomine fidei
juramentum exhibeant.

Vesira nobilitas non ignorat qualiter Sardinia
sedi apostolice temporaliter etiam sit subjecta, pro-
pter quod antecessores vestri predecessoribus no-
stris fldelitatem consueverart exhibere. Ne igitur
jus Ecclesie Romana negligere videamur, qui aliis
etiam in sua justitia consuevimus providere, nobili-
tati vestree per apostolica scripta mandamus atque
precipimus, quatenus in manus venerabilis fratris
nostri...... archiepiscopi Turritani, de cujus pru-
dentia et honestate plenam fiduciam oblinemus, et
quem ad hoc duximus deputandum, nobis, succes-
soribus nostris, et Ecclesiz Romane, sub ea forma
quam vobis sub bulla nostra mittimusinterclusam,
fidelitatie juramenta prastetis, mandatum apostoli-
cum taliter impleturi, quod ad honorem vestrum
intendere merito teneamur. Alioquin sententiam,
quam tulerit in rebelles, ratam habebimus et facie-
mus inviolabiliter observari.

Dalum.

XXXI (&

ARCHIEPISCOPIS, ET EPISCOPIS ET ALIIS ECCLESIARUM
PRELATIS, ET NOBILIBUS VIRIS JUDICIBUS, ET ALlIS
IN SARDINIA CONSTITUTIS.

Ut censum Ecclesiz Romanz persolvant.
(Laterani.)

Quanto de fervore fidei et devotionis constantia
venerabilis fratris nostri.....archiepiscopi Turritani,
pleniorem fiduciam obtinemus, tanto ei apostolice
sedis negotia confidentius committimus exsequenda
1deoque universitati vestr® per apostolica scripta
mandamus atque precipimus, quatenus de censu,
quiend, Fridesim Romane debetis, ei curetis sine

tem et prudentiam sumusin miNisespeitisdo ipibid * * difiduBatd qualibet respondere, ita quod ex hoc

discretione confisi, duximus committendas.[Mone-

devotionem vestram commendare merito debeamus

mus igitur nobilitatem veplrmy; stigiitottaiour ‘at-":" Adisqhiin dte::

tentius, et per apostolicaNobis gefipté pravipiendo ¢
mandamus quatenus ipsum ob reverentiam apo-

- (39) Exstat, sed mutila, apud Raynaldum anno
1203, § 68. Que apud ipsum leguntur, hic uncis
inclusa sunt.
40) Arborensem judicem, Constantinum, anno
4200, agnoscit instrumentum quoddam apud Mitta-

S :butund Batdrani.

rellum, Annal. Camaldul. t. IV, app. col. 240, ch.
cxLIX.

41) Laudata a Raynaldo, an. 1203, § 68.

42) Laudata a Raynaldo, anno 1203, § 68.
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XXXII (43).
EPISCOPI PARISIENSL, ABBATI SANCTZE GENOVEFE,
EORUMQUE CAPITULIS.
Confirmatio concordiz inter ipsos initse.

(Laterani, vir Kal. Aprilis.) .
Cum inter vos super jure parochiali in parochiade
Monte super cappella Sante Genovefa sita in civi-
tate Parisiensi, et super procurationibus quas tu,
frater episcope, in parochialibus ecclesiis tuse dice-
ceseos, ad predictam ecclesiam Sancte Genovef®
de Monte spectantibus,requirebas, fuisset questio
diotius agitata, et post labores varios et expensas
multiplices, quas propter hoc sustinuistis, utrinque
mediantibus bonis viris, salva tamen apostolice

sedis reverentia, amicabili fuerit compositione so- p

pita, tand¢ m vobis humiliter postulantibus,ut eidem
compositioni, vobis et ecclesiis vestris necessarie,
rmanum nostre confirmationis apponere dignare-
mur, dilectis filiis... abbati 8ancti Columba Seno-
nensis, et J. magisiro scholarum Aurelianensium,
nostris dedimus litteris in mandatis, ut, si compo-
sitionem ipsam sine pravitate provide factam co-
gnoscerent, et hinc inde sponte receptam. nec in
prejudicium apostolicie sedis, ad quam ecclesia
Sancta Genovefe nullo mediante pertinere digno-
scitur, redundaret, vice nostra eam auctoritate
apostolica confirmarent, id nobis postmodum per
suas litteras intimantes, ut et nos confirmaremus
easdem, cum essemus plenius per eorum relatio-
nem instructi. Qui, sicut obedientie filii, legitime
in commisso sibi negotio procedentes, forma com-
positionis ejusdem et privilegiis ecclesi®m Sancta
Genovefediligenterinspectis, compositionem ipsam
invenientes secundum quod premisimus factam et
hine inde receptam. eam auctoritate nostra con-
firmare curarunt, sicut in eorum litteris plenius
perspeximus contineri.Unde, pari desiderio et una-
nimi voluntate nobis humiliter supplicastis, ut ei-
dem compositioni manum confirmationis nostre, de
benignitate sedis aposiolica, apponere dignaremur,
Nos igitur, quod per delegatos eosdem secundum
formam mandati nostri factum est ratum et firmum
habentes, szpedictam compositionem, sicut sine
pravitate provide facta est, et a vobis sponte reee-
pta, et in scriptis autheaticis exinde confectis ple-

nius continetur, auctoritate apostolica confirma. ) Proposi

mus, etc. Nulli ergo, eto.
Datum Laterani,vii Kalendas Aprilis,anno sexto.

XXXIIL.

CONSULIBUS ET POPULO JANI (44)
De solutione census.
(Laterani, vi1 Kal. Aprilis,)
Solet annuere, etc., in modum protectionis. Ad

(43) Vide notas ad epistolam libri quinti C. Hane
hujusce libri sexti epistolam 32, cum agograpbo,
ad fidem autographi, quod in archivis abbatie S.
Genovef® asservatur, a docto regie inscriptionum
et humaniorum litterarum Accademie Socio, D.
Monges,diligenter exscripto,nobisque humanissime

_A indicium autem, quod de Patrimonio beati Petri et
nostrodomanicexistalis, duos solidos affortiatorum

annuatim de singulis domibus, nomine census no-

stree camer® persolvetis. nulli erge, etc.

Datum Laterani, vu Kal. Aprilis

XXXIV.
DECANO BEATZ MARLE MEDIl MONASTERII (45}, ET AR-
CHIDIACONO, BITURICENSIBUS.

Mandat ut faciant justitiam cuidam clerico, super
quadam consuetudine in diociesi Bituricensi, ne
cuiquam oalrimonium suum vendere liceat, nist
tali qur sit ei propinquior in linea parentele.